culū infra relinquat. Si maius ē: ēt amplius: vt paulū tantū mō ad imū: cui testiculus in- sidere possit integrū maneat. Sed prius rectus scalpellus quā leuissima māu teneri de- bet: docet scrotū ipsum diducat. Tum inclinādus mucro ē: vt trāuersa mēbrana secet: quæ iter sūmā mediāque tunica sunt. At si viciū i p̄ximo ē. mediā tunica attingi nō oportet. Si sub illa quoque cōdit. ēt illa incidēda ē: sic: vt tertia quoque: si illa viciū tegit. Vbi cūque reperit malū ē: ministrū ab inferiorē pte exprimere moderate scrotū oportet: medicū digito: manubriolo: vel scalpello diductā inferiorē pte tunica extra collocare. deinde eā ferramēto quod ad similitudinē curuū vocāt: incidere: sic vt intrare duo digi- ti index & medius possint. His deinde cōiectis excipiēda reliqua pars tunicæ: & inter digitos scalpellus imittendus est. eximendūque aut effundendū quicquid est noxiū quā- cūque aut tunica quis violauit: illa quoque debet excidere. ac mediā quidē. vt supra dixi: quā altissime ab inguine imā at paulo infra. Ceterū ante quæ excidantur hæ quoque vinciri li- no summe debēt. & eius lini capita extra plagā relinquēda sunt: sicut in alijs quoque uis quæ id requisierit: Eo facto testiculus intus reponendus est. oraque scroti futuris inter se cōmittendæ: neque paucis: ne parū glutinentur & longior fiat curatione: neque multis: ne i- nflāmationē augeant. Atque hic quoque videndū est: ne quid i scroto sanguinis mæeat. Tū iponēda glutinantia sunt. Si quæ aut̄ in scrotum sanguis defluxit: aliquidue concretum ex eo decidit: incidi subter id debet: purgatoque eo spongia acri aceto madens circūdari: Deligatur aut̄ vulnus oē: quod ex his causis factum est. Si dolor nullus est: quinq; pri- mis diebus non est resolucendū: sed bis die tñ aceto irrotāda lana uel spongia. Si dolor est: tertia die resolucendum: & ubi fibulæ sunt: hæ incidēda: ubi linamētū id mutandū est rosque & uino madefaciendū id quod imponit. Si inflāmatio increuit: adijciendum prioribus cataplasma ex lenticula & melle: uel ex malicorio: quod i austero uino coctū sit uel ex his mixtis. Si sub his inflāmatio nō cōquirit post diē quātū multa calida aqua vulnus fouēdū: docet scrotū ipsū & extenuet & rugosius fiat. Tū iponēdū cataplasma ex triticea farina: cui resina pinea adiecta sit. Quæ ipsa si robustus curat. ex aceto: si te- ner: ex melle coquēda sunt. Neque dubiū ē quod cūque initiū fuit. si magna inflāmatio est: quin ea: quæ pus mouet: iponēda sint. Quod si pus in ipso scroto ortū est: paulū id in- cidi debet: vt exitus det. Linamentūque eatenus iponēdū ē: vt foramē tegat. Inflāmatio ne finita. pp neruos priore cataplasmate: dein carato utēdū ē. Hæc proprie ad eiusmo- di vulnera p̄tinent. Cetera & in curatione & in victu similia his esse debent: quæ in alio quoque vulnerum genere præcepimus.